Prefeitura Municipal
de Nova Esperanca
do Sudoeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 27/02/2026 - 04:58:44



Intervencao Ano Obra Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial Valor Total % Medicao

4 2015 PAVIMENTACAO RIO VARANDA Contrato 365 03/08/2015 R$513.139,91 100,00%
Esta intervencao foi concluida 42/2014



N24/2015
Data Inicial: 03/08/2015

PAVIMENTAGCAO RIO VARANDA

R$ 513.139,91



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

6082

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2334 2015 24/08/2015 1

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12409 1234 123 24/08/2015

Responsabilidades Técnica

(R%_Is?:or)D:éc\./el _I?gccr.]i(cF:)e)sponsével rpe (I?g(;.s(grgéo Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica Res;;‘.ti'\r/ic?nica
écnico)

CPF 00*.*3*.2**-64 ART (CREA) 20+¥2*8**56 Execucao de Obra Sim

CPF 03*.*6*.7**-16 ART (CREA) 20%¢1*6**30 Orgamento Sim

CPF 03*.*6*,7**-16 ART (CREA) 20%k1*6**30 Fiscalizagao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao

Base 566 R$ 556.092,00 03/08/2015

Contrato 42 2014 95.589.289/0001-32 567 R$ 513.139,91 03/08/2015 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato  Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- o M . Contrato

565 Medicdo 1 Jurisdicionado 24/08/2015 Execucao Indireta - Contrato 422014 13,24%

586 Medicdo 2 Jurisdicionado 10/09/2015 Execucdo Indireta - Contrato ig?ztgaltz 28,20%
- o N . Contrato

215 Medicao 3 Jurisdicionado 08/10/2015 Execugao Indireta - Contrato 42/2014 31,63%

664 Paralisacdo 4 Jurisdicionado 01/12/2015

679 Paralisacao 5 Jurisdicionado 29/01/2016

712 Paralisagao 6 Jurisdicionado 29/02/2016



735

756

781

798

815

307

833

865

876

893

906

923

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicdo

Medicdo
Paralisacao
Medicao
Paralisacdo
Medicdo

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

07/03/2016

12/04/2016

06/05/2016

06/06/2016

14/07/2016

25/07/2016

29/08/2016

30/09/2016

18/10/2016

30/11/2016

01/12/2016

30/01/2017

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

Contrato
42/2014

42,09%

54,06%

58,05%

61,40%

63,09%

63,09%

88,02%

96,92%

100,00%



