

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
4	2015	PAVIMENTAÇÃO RIO VARANDA Esta intervenção foi concluída	Contrato 42/2014	365	03/08/2015	R\$ 513.139,91	100,00%



Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

6082

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2334	2015	24/08/2015	1

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12409	1234	123	24/08/2015

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00*.*3*.2**-64	ART (CREA)	20**2*8**56	Execução de Obra	Sim
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**1*6**30	Orçamento	Sim
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	20**1*6**30	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				566	R\$ 556.092,00	03/08/2015	
Contrato	42	2014	95.589.289/0001-32	567	R\$ 513.139,91	03/08/2015	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
565	Medição	1	Jurisdicionado	24/08/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	13,24%
586	Medição	2	Jurisdicionado	10/09/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	28,20%
215	Medição	3	Jurisdicionado	08/10/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	31,63%
664	Paralisação	4	Jurisdicionado	01/12/2015			
679	Paralisação	5	Jurisdicionado	29/01/2016			
712	Paralisação	6	Iurisdicionado	29/02/2016			

735	Medição	7	Jurisdicionado	07/03/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	42,09%
756	Medição	8	Jurisdicionado	12/04/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	54,06%
781	Medição	9	Jurisdicionado	06/05/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	58,05%
798	Medição	10	Jurisdicionado	06/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	61,40%
815	Medição	11	Jurisdicionado	14/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	63,09%
307	Medição	12	Jurisdicionado	25/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	63,09%
833	Medição	13	Jurisdicionado	29/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	88,02%
865	Paralisação	14	Jurisdicionado	30/09/2016			
876	Medição	15	Jurisdicionado	18/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	96,92%
893	Paralisação	16	Jurisdicionado	30/11/2016			
906	Medição	17	Jurisdicionado	01/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 42/2014	100,00%
923	Conclusão	18	Jurisdicionado	30/01/2017			